



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão Cristina nº 4/2025**, Processo Administrativo nº **16/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, CRAS, ASSISTENCIA SOCIAL, PREDIO DA PREFEITURA E RAMIFICAÇÕES.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA - 46.924.939/0001-43 ceniramaio@yahoo.com - (35) 99715-5321	13.134,26	9.791,76	3.342,50 Proveito (25,45%)
BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 35.638.331/0001-36 LICITACAO@BRVALEDISTRIBUIDORA.COM.BR - (12) 3413-3392	196.658,00	132.120,30	64.537,70 Proveito (32,82%)
COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51 contato1comercialprime@gmail.com - (32) 99997-6107	40.434,00	37.275,00	3.159,00 Proveito (7,81%)
Maria Clarice Vilas Boas Ribeiro e Cia Ltda - 38.695.557/0001-67 grupopaoemelpv@hotmail.com - (35) 3621-3971	126.604,40	114.074,70	12.529,70 Proveito (9,90%)
MARIA DO CARMO GOUVEIA E CIA LTDA - 18.718.128/0001-50 mercadinho2irmaos@yahoo.com.br - (35) 99197-6505	33.048,15	27.524,15	5.524,00 Proveito (16,72%)
NATURIA IND E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - 27.083.214/0001-25 naturiapapeis@gmail.com - (35) 99745-6999	75.877,85	54.535,90	21.341,95 Proveito (28,13%)
Totais	485.756,66	375.321,81	110.434,85 Proveito (22,73%)

Detalhes

Márcio Barros Ribeiro na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Maria Clarice Vilas Boas Ribeiro e Cia Ltda - **CPF/CNPJ:** 38.695.557/0001-67

Lote 33

Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Pano para limpeza de chão, tipo saco alvejado (branco), composto de 100% algodão, tamanho (40x70) cm, peso aproximadamente de 170g, com variação de 10% de oscilação nas medidas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378> e informe o código 5B3C-F6DC-11F7-7378





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Pano para limpeza de chão, tipo saco alvejado (branco), composto de 100% algodão, tamanho (40x70) cm, peso aproximadamente de 170g, com variação de 10% de oscilação nas medidas.	1.600,00	unidade	4,65	7.440,00
---	----------	---------	------	----------

Marca: WR TEXTIL

Fabricante: WR TEXTIL

Modelo: WR TEXTIL

[PROPOSTA COMERCIAL \(15\).pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:49

Lote 39

Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Rodo 40 cm, corpo de material plástico reforçado, com 01 lâmina em borracha reforçada, com cabo de madeira plastificado, com medida mínima de 1,20 plastificado, com identificação do fabricante e marca do produto.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rodo 40 cm, corpo de material plástico reforçado, com 01 lâmina em borracha reforçada, com cabo de madeira plastificado, com medida mínima de 1,20 plastificado, com identificação do fabricante e marca do produto.	350,00	unidade	13,93	4.875,50

Marca: KINTAL

Fabricante: KINTAL

Modelo: KINTAL

[PROPOSTA COMERCIAL \(15\).pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:51

Fornecedor: NATURIA IND E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CPF/CNPJ: 27.083.214/0001-25

Lote 40

Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Sabão em barra, de glicerina, com 200 gramas, contendo 05 unidades em cada embalagem

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em barra, de glicerina, com 200 gramas, contendo 05 unidades em cada embalagem	1.075,00	unidade	11,11	11.943,25

Marca: MINUANO

Fabricante: MINUANO

Modelo: UND

[PROPOSTA COMERCIAL.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:00

Fornecedor: MARIA DO CARMO GOUVEIA E CIA LTDA - CPF/CNPJ: 18.718.128/0001-50

Lote 14

Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Desentupidor de pia, com cabo 15 cm, sanfonado reforçado, plástico

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Desentupidor de pia, com cabo 15 cm, sanfonado reforçado, plástico	15,00	unidade	7,49	112,35

Marca: IRMÃOS ROCHA

Fabricante: IRMÃOS ROCHA

Modelo:

[PROPOSTA VALOR TOTAL.xlsx](#)

Inserido em: 06/05/2025 09:15

Lote 34

Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Pano para limpeza de chão, tipo Saco cru (não alvejado), para limpeza de chão, tamanho 40x70 cm, peso aproximadamente de 170g com variação de 10% de oscilação nas medidas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pano para limpeza de chão, tipo Saco cru (não alvejado), para limpeza de chão, tamanho 40x70 cm, peso aproximadamente de 170g com variação de 10% de oscilação nas medidas.	200,00	unidade	6,99	1.398,00

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Marca: SÃO JOÃO	Fabricante: TEXTIL SÃO JOÃO	Modelo:
PROPOSTA VALOR TOTAL.xlsx		Inserido em: 06/05/2025 09:19

Fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CPF/CNPJ: 35.638.331/0001-36

Lote 20 Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Esponja dupla face, 110x75x20 mm, embaladas em plástico protetor individual, contendo 01 unidade em cada embalagem.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Esponja dupla face, 110x75x20 mm, embaladas em plástico protetor individual, contendo 01 unidade em cada embalagem.	3.600,00	unidade	1,74	6.264,00

Marca: scotch brite Fabricante: scotch brite Modelo: d.face

[PROP INICIAL sem id.pdf](#) Inserido em: 05/05/2025 15:37

Lote 24 Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Limpador para limpeza geral, tipo Multiuso, embalagens de 500 ml cada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Limpador para limpeza geral, tipo Multiuso, embalagens de 500 ml cada.	3.250,00	unidade	2,90	9.425,00

Marca: azulim Fabricante: azulim Modelo: 500ml

[PROP INICIAL sem id.pdf](#) Inserido em: 05/05/2025 15:38

Lote 32 Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Pano de prato, branco alvejado, 100% algodão, com estampa, tamanho aproximado de 46x62 cm, com bainha.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pano de prato, branco alvejado, 100% algodão, com estampa, tamanho aproximado de 46x62 cm, com bainha.	1.300,00	unidade	4,29	5.577,00

Marca: martins (40x70) Fabricante: cia martins Modelo: branco

[PROP INICIAL sem id.pdf](#) Inserido em: 05/05/2025 15:41

Lote 37 Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Papel toalha interfolhadas, BRANCO, folha simples, tipo 02 dobras, gorfado, resistente, rápida absorção de líquido, Medindo 20X21cm, acondicionados em pacotes com 1.000(mil) folhas, em maços de 200 a 250 folhas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel toalha interfolhadas, BRANCO, folha simples, tipo 02 dobras, gorfado, resistente, rápida absorção de líquido, Medindo 20X21cm, acondicionados em pacotes com 1.000(mil) folhas, em maços de 200 a 250 folhas.	1.750,00	unidade	10,15	17.762,50

Marca: sd Fabricante: sd Modelo: branco

[PROP INICIAL sem id.pdf](#) Inserido em: 05/05/2025 15:42

Lote 48 Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02

Vassoura de nylon. Medida Aproximada do Cabo: 120 Cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Vassoura de nylon. Medida Aproximada do Cabo: 120 Cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.	330,00	unidade	15,66	5.167,80
Marca: novica	Fabricante: novica	Modelo: nylon		
PROP INICIAL sem id.pdf			Inserido em: 05/05/2025 15:45	

Fornecedor: COMERCIAL PRIME LTDA - CPF/CNPJ: 55.176.303/0001-51				
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 12/09/2025 14:33:02		
Papel higiênico folha dupla, embalados em fardos de 16x4, contendo 64 rolos em cada fardo, sendo que cada rolo deverá conter 30 metros.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel higiênico folha dupla, embalados em fardos de 16x4, contendo 64 rolos em cada fardo, sendo que cada rolo deverá conter 30 metros.	300,00	fardo	97,60	29.280,00
Marca: DELICATE		Fabricante: DELICATE		Modelo: DELICATE
PROPOSTA INICIAL.pdf		Inserido em: 05/05/2025 11:17		

Fornecedor: Maria Clarice Vilas Boas Ribeiro e Cia Ltda - CPF/CNPJ: 38.695.557/0001-67				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		
Açúcar Cristal branco. Em pacotes fechados de 05 kg cada.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Açúcar Cristal branco. Em pacotes fechados de 05 kg cada.	1.140,00	unidade	17,98	20.497,20
Marca: MONTE ALEGRE	Fabricante: MONTE ALEGRE	Modelo: MONTE ALEGRE		
PROPOSTA COMERCIAL (15).pdf		Inserido em: 05/05/2025 14:41		
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		
Água Mineral com gás de 500 ml, fardo com 12 unidades.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Água Mineral com gás de 500 ml, fardo com 12 unidades.	100,00	fardo	23,40	2.340,00
Marca: JACUTINGA	Fabricante: JACUTINGA	Modelo: JACUTINGA		
PROPOSTA COMERCIAL (15).pdf		Inserido em: 05/05/2025 14:42		
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		
Filtro de papel nº 103, para café, em formato cônico, com capacidade de 800 ml. Com no mínimo 30 unidades em cada caixa.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Filtro de papel nº 103, para café, em formato cônico, com capacidade de 800 ml. Com no mínimo 30 unidades em cada caixa.	740,00	Caixa	3,98	2.945,20
Marca: JOVITA	Fabricante: JOVITA	Modelo: JOVITA		
PROPOSTA COMERCIAL (15).pdf		Inserido em: 05/05/2025 14:47		
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Lustra móveis, Produto em frasco de 200 ml cada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lustra móveis, Produto em frasco de 200 ml cada.	170,00	unidade	6,84	1.162,80

Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: YPE

[PROPOSTA COMERCIAL \(15\).pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:48

Lote 30 Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Margarina Comum com Sal, composto de no mínimo 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas fabricada partir de matérias-primas selecionadas com os seguintes ingredientes básicos: óleo de milho, óleo vegetal hidrogenado, leite em pó desnatado, sal corante beta caroteno, estabilizante de lecitina de soja e mono diglicerídeo, conservador de sorbato de potássio acidulante, ácido láctico e aroma artificial de ma

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Margarina Comum com Sal, composto de no mínimo 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas fabricada partir de matérias-primas selecionadas com os seguintes ingredientes básicos: óleo de milho, óleo vegetal hidrogenado, leite em pó desnatado, sal corante beta caroteno, estabilizante de lecitina de soja e mono diglicerídeo, conservador de sorbato de potássio acidulante, ácido láctico e aroma artificial de manteiga. Com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em potes plásticos de 500 gramas cada. Prazo mínimo de validade: 01 ano.	780,00	unidade	8,30	6.474,00

Marca: QUALY Fabricante: QUALY Modelo: QUALY

[PROPOSTA COMERCIAL \(15\).pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:48

Lote 38 Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Pó de café moído, padrão tradicional, embalado à vácuo ou alto vácuo, com Selo de Pureza da ABIC. Em pacotes fechados de 0,5 kg cada (500 gramas cada).

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pó de café moído, padrão tradicional, embalado à vácuo ou alto vácuo, com Selo de Pureza da ABIC. Em pacotes fechados de 0,5 kg cada (500 gramas cada).	2.550,00	unidade	26,80	68.340,00

Marca: BOM DIA Fabricante: BOM DIA Modelo: BOM DIA

[PROPOSTA COMERCIAL \(15\).pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:50

Fornecedor: NATURIA IND E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CPF/CNPJ: 27.083.214/0001-25

Lote 11 Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Coador de café, filtro de pano malha cabo de madeira grande

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coador de café, filtro de pano malha cabo de madeira grande	45,00	unidade	4,15	186,75

Marca: CCA Fabricante: CCA Modelo: UND

[PROPOSTA COMERCIAL.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 13:57

Lote 13 Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital1.doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378> e informe o código 5B3C-F6DC-11F7-7378





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Copo descartável p/ água - 200ml em polipropileno (cristal), com frisos e saliências na borda, com capacidade mínima para 200ml, acondicionado em embalagens em formato de tubos (mangas) c/ 100 copos (pcte), peso mínimo de 220 gramas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Copo descartável p/ água - 200ml em polipropileno (cristal), com frisos e saliências na borda, com capacidade mínima para 200ml, acondicionado em embalagens em formato de tubos (mangas) c/ 100 copos (pcte), peso mínimo de 220 gramas.	4.250,00	unidade	4,40	18.700,00

Marca: ISOCOPO

Fabricante: ISOCOPO

Modelo: UND

[PROPOSTA COMERCIAL.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 13:57

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Desifentante ação germicida e bactericida, embalagens plásticas de 2 litros cada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Desifentante ação germicida e bactericida, embalagens plásticas de 2 litros cada.	2.400,00	unidade	4,15	9.960,00

Marca: BIO KRISS

Fabricante: BIO KRISS

Modelo: UND

[PROPOSTA COMERCIAL.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 13:58

Lote 42

Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Sabonete líquido perolado, com fragrância erva-doce. Em galão com 5 litros cada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabonete líquido perolado, com fragrância erva-doce. Em galão com 5 litros cada.	380,00	unidade	13,43	5.103,40

Marca: BIO KRISS

Fabricante: BIO KRISS

Modelo: UND

[PROPOSTA COMERCIAL.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:00

Lote 43

Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Sabonete suave 90 gramas perfumado, em pedra.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabonete suave 90 gramas perfumado, em pedra.	470,00	unidade	1,25	587,50

Marca: MOTIVUS

Fabricante: MOTIVUS

Modelo: UND

[PROPOSTA COMERCIAL.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:00

Lote 49

Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Vassoura de piaçava nº 06, com cabo de madeira e chapa de alumínio, cabo de madeira plastificado, no tamanho mínimo de 1,20 metros, com identificação do fabricante e marca do produto.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vassoura de piaçava nº 06, com cabo de madeira e chapa de alumínio, cabo de madeira plastificado, no tamanho mínimo de 1,20 metros, com identificação do fabricante e marca do produto.	450,00	unidade	17,90	8.055,00

Marca: CARACOL

Fabricante: CARACOL

Modelo: UND

[PROPOSTA COMERCIAL.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 14:00

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378> e informe o código 5B3C-F6DC-11F7-7378





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Fornecedor: MARIA DO CARMO GOUVEIA E CIA LTDA - **CPF/CNPJ:** 18.718.128/0001-50

Lote 17 **Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54**

Detergente líquido biodegradável comum, neutro, embalagens plásticas de 500 ml cada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Detergente líquido biodegradável comum, neutro, embalagens plásticas de 500 ml cada.	3.620,00	unidade	1,99	7.203,80

Marca: MAZA **Fabricante:** MAZA PRODUTOS QUIMICOS LTDA **Modelo:**

[PROPOSTA VALOR TOTAL.xlsx](#) **Inserido em:** 06/05/2025 09:15

Lote 41 **Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54**

Sabão em pó, limpa, perfuma e conserva cores dos tecidos, sem agredir a natureza. embalagens de papelão contendo 01 quilo cada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sabão em pó, limpa, perfuma e conserva cores dos tecidos, sem agredir a natureza. embalagens de papelão contendo 01 quilo cada.	1.900,00	unidade	9,90	18.810,00

Marca: TIXAN **Fabricante:** QUIMICA AMPARO LTDA **Modelo:**

[PROPOSTA VALOR TOTAL.xlsx](#) **Inserido em:** 06/05/2025 09:20

Fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 35.638.331/0001-36

Lote 6 **Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54**

Álcool em gel 70° □ com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com sac da empresa. Em frasco de 500 ml

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool em gel 70° □ com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com sac da empresa. Em frasco de 500 ml	600,00	unidade	4,86	2.916,00

Marca: sulmar **Fabricante:** sulmar **Modelo:** gel

[PROP INICIAL sem id.pdf](#) **Inserido em:** 05/05/2025 15:33

Lote 7 **Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54**

Álcool etílico hidratado 92,8° INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool etílico hidratado 92,8° INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.	670,00	unidade	7,90	5.293,00

Marca: sulmar **Fabricante:** sulmar **Modelo:** 1l

[PROP INICIAL sem id.pdf](#) **Inserido em:** 05/05/2025 15:33

Lote 12 **Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54**

Copo descartável - 50 ml empolipropileno (cristal), com frisos e saliências na borda, com capacidade mínima para 50ml, resistência mínima de 0,85g, acondicionado em embalagens em formato de tubos (mangas) com 100 copos cada.

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378> e informe o código 5B3C-F6DC-11F7-7378





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Copo descartável - 50 ml empolipropileno (cristal), com frisos e saliências na borda, com capacidade mínima para 50ml,resistência mínima de 0,85g, acondicionado em embalagens em formato de tubos (mangas) com 100 copos cada.	1.600,00	unidade	2,32	3.712,00
Marca: o.plastFabricante: o.plastModelo: 50ml				
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:34		
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Escova de Roupas, multiuso, com cerdas de material sintético, base plástica oval, anatômica, que encaixa na mão, para uso geral.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escova de Roupas, multiuso, com cerdas de material sintético, base plástica oval, anatômica, que encaixa na mão, para uso geral.	190,00	unidade	3,05	579,50
Marca: pgFabricante: pgModelo: oval				
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:37		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Espanja de Lã de aço carbono, embaladas em pacotes de 60 gramas contendo 08 unidades em cada pacote.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espanja de Lã de aço carbono, embaladas em pacotes de 60 gramas contendo 08 unidades em cada pacote.	860,00	unidade	1,60	1.376,00
Marca: assolanFabricante: assolanModelo: lã de aço				
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:37		
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Lixeira de cor preta, em Polipropileno com tampa de acionamento no pedal. Capacidade: 15 L. Dimensão do Produto. Comprimento: 32 cm. Largura: 24,5 cm. Altura: 36 cm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lixeira de cor preta, em Polipropileno com tampa de acionamento no pedal. Capacidade: 15 L. Dimensão do Produto. Comprimento: 32 cm. Largura: 24,5 cm. Altura: 36 cm	200,00	unidade	23,20	4.640,00
Marca: agraFabricante: agraModelo: preto				
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:38		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Luva de Borracha, utilizada para limpeza geral. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho GRANDE, que atendam as normas da ABNT NBR 13.393				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de Borracha, utilizada para limpeza geral. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho GRANDE, que atendam as normas da ABNT NBR 13.393	750,00	unidade	2,33	1.747,50
Marca: mbFabricante: mbModelo: g				
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:39		

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378> e informe o código 5B3C-F6DC-11F7-7378





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Lote 28		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		
Luva de Borracha, utilizada para limpeza geral. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho MÉDIO, que atendam as normas da ABNT NBR 13.393				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de Borracha, utilizada para limpeza geral. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho MÉDIO, que atendam as normas da ABNT NBR 13.393	150,00	unidade	2,33	349,50
Marca: mb	Fabricante: mb	Modelo: m		
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:39		
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		
Luva de Borracha, utilizada para limpeza geral. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho PEQUENO, que atendam as normas da ABNT NBR 13.393				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de Borracha, utilizada para limpeza geral. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho PEQUENO, que atendam as normas da ABNT NBR 13.393	150,00	unidade	2,33	349,50
Marca: mb	Fabricante: mb	Modelo: p		
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:39		
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		
Pá de Lixo, material metal. Medida 15 x 18 cm com cabo de madeira medindo 61 cm.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pá de Lixo, material metal. Medida 15 x 18 cm com cabo de madeira medindo 61 cm.	125,00	unidade	6,96	870,00
Marca: vc	Fabricante: vc	Modelo: metal		
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:41		
Lote 44		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		
Saco para lixo 100 litros, confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 cor preta, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saco para lixo 100 litros, confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 cor preta, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada.	900,00	unidade	43,50	39.150,00
Marca: orlalix	Fabricante: orlalix	Modelo: preto		
PROP INICIAL sem id.pdf		Inserido em: 05/05/2025 15:44		
Lote 45		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54		
Saco para lixo 20 litros, confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada.O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 cor preta, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital1.doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378> e informe o código 5B3C-F6DC-11F7-7378





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Saco para lixo 20 litros, confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 cor preta, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada.	300,00	unidade	10,15	3.045,00
---	--------	---------	-------	----------

Marca: orlalex

Fabricante: orlalex

Modelo: preto

[PROP INICIAL sem id.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 15:44

Lote 46

Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Saco para lixo 60 litros, confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 cor preta, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saco para lixo 60 litros, confeccionado com resina termoplástica virgem ou reciclada. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 cor preta, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada.	700,00	unidade	32,48	22.736,00

Marca: orlalex

Fabricante: orlalex

Modelo: preto

[PROP INICIAL sem id.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 15:44

Lote 47

Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Saponáceo em pó, bico perfurante, ou com furos na tampa, fragrância limão ou fresh, em embalagem de 300 gramas cada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Saponáceo em pó, bico perfurante, ou com furos na tampa, fragrância limão ou fresh, em embalagem de 300 gramas cada.	400,00	unidade	2,90	1.160,00

Marca: sany

Fabricante: sany

Modelo: pó

[PROP INICIAL sem id.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 15:44

Fornecedor: COMERCIAL PRIME LTDA - CPF/CNPJ: 55.176.303/0001-51

Lote 5

Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Álcool 70º com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Álcool 70º com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.	1.300,00	unidade	6,15	7.995,00

Marca: LINEX

Fabricante: LINEX

Modelo: LINEX

[PROPOSTA INICIAL.pdf](#)

Inserido em: 05/05/2025 11:12

Fornecedor: 46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 46.924.939/0001-43

Lote 3

Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54

Água Mineral sem gás de 500 ml, fardo com 12 unidades.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378> e informe o código 5B3C-F6DC-11F7-7378





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Água Mineral sem gás de 500 ml, fardo com 12 unidades.		100,00	fardo	20,00	2.000,00
Marca: LINDOYA		Fabricante: LINDOYA		Modelo: LINDOYA	
NO ID CRISTINA.pdf			Inserido em: 05/05/2025 23:42		
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Cera Líquida amarela, antiderrapante, alta perfumação, autobrilhante.Em frasco plástico de 750 ml					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cera Líquida amarela, antiderrapante, alta perfumação, autobrilhante.Em frasco plástico de 750 ml		150,00	unidade	13,68	2.052,00
Marca: BRILHO FÁCIL		Fabricante: BRILHO FÁCIL		Modelo: BRILHO FÁCIL	
NO ID CRISTINA.pdf			Inserido em: 05/05/2025 23:42		
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Cera Líquida incolor, antiderrapante, alta perfumação, autobrilhante.Em frasco plástico de 750 ml.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cera Líquida incolor, antiderrapante, alta perfumação, autobrilhante.Em frasco plástico de 750 ml.		132,00	unidade	13,68	1.805,76
Marca: BRILHO FÁCIL		Fabricante: BRILHO FÁCIL		Modelo: BRILHO FÁCIL	
NO ID CRISTINA.pdf			Inserido em: 05/05/2025 23:43		
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Flanela multiuso para limpeza geral, 100% algodão, bordas [overlocadas], nas dimensões 40 x 60 cm, na cor amarela ou branca.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flanela multiuso para limpeza geral, 100% algodão, bordas [overlocadas], nas dimensões 40 x 60 cm, na cor amarela ou branca.		800,00	unidade	1,80	1.440,00
Marca: CCA		Fabricante: CCA		Modelo: CCA	
NO ID CRISTINA.pdf			Inserido em: 05/05/2025 23:44		
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Guardanapo de Papel Folha Simples,Dimensões: 24cm x 22cm,Alta qualidade e maciez Feito 100% de celulose, cor branca. Pacote com 50 unidades cada					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Guardanapo de Papel Folha Simples,Dimensões: 24cm x 22cm,Alta qualidade e maciez Feito 100% de celulose, cor branca. Pacote com 50 unidades cada		300,00	unidade	2,18	654,00
Marca: SANTEPEL		Fabricante: SANTEPEL		Modelo: SANTEPEL	
NO ID CRISTINA.pdf			Inserido em: 05/05/2025 23:44		
Lote 50		Data/Hora da Homologação - 30/07/2025 15:46:54			
Vinagre de Álcool Branco, uso em comidas e também para limpeza. Frasco de 750ml .					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vinagre de Álcool Branco, uso em comidas e também para limpeza. Frasco de 750ml .		800,00	unidade	2,30	1.840,00

Assinado por 1 pessoa: PREFEITURA DE CRISTINA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378> e informe o código 5B3C-F6DC-11F7-7378





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PRAÇA SANTO ANTÔNIO 28, CENTRO – TEL (35)3281-1100 RAMAL 05
CRISTINA – ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.476-000

E-MAIL: licitacaopmc@cristina.mg.gov.br



Marca: TOSCANO	Fabricante: TOSCANO	Modelo: TOSCANO
NO ID CRISTINA.pdf		Inserido em: 05/05/2025 23:47

Cristina, 12 de Setembro de 2025.

Pregoeiro(a): FRANCIELLE RODRIGUES NOGUEIRA

Autoridade Competente : Márcio Barros Ribeiro



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5B3C-F6DC-11F7-7378

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PREFEITURA DE CRISTINA (CNPJ 18.188.250/0001-62) em 12/09/2025 15:34:53 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5B3C-F6DC-11F7-7378>